

Zmluva o dielo č.VHÚ-10-57/2014
uzatvorená podľa §§ 536 až 565 Obchodného zákonníka
č.SAP 5100001959

Čl. I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : **Slovenská republika**
 : **Vojenský historický ústav**
Sídlo : Krajná č. 27, 821 04 Bratislava
 : ☎ 02/48207703
Štatutárny orgán : **plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.** - riaditeľ
IČO : 00802751
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000169713/8180
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných : plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.
- technických : Ing. Štefan Kukumberg, 0903/659884
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ - obchodné meno** : **STAVBAL, s.r.o.**
Sídlo : Mníchova Lehota 149, 913 21 Trenčianska Turná
Štatutárny orgán : Ján Balaj - Konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach :
technických : Ján Balaj
IČO : 36 352 012
IČ DPH: SK2022154541
Bankové spojenie : Tatra Banka, Trenčín
Číslo účtu : 2628801232/1100

Zápis v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, oddiel: Sro, vložka č.: 16513/R
(ďalej len „zhotoviteľ“)

- 1.3** Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka a v súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje dielo: **„Stavebné úpravy v b.č. 10 – Objekt B08.12.007-Letisko Piešťany“** podľa špecifikácie prác a dodávok uvedenej v prílohe č.1 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2** Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.
- 2.3** Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa Čl. IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v čl. V. tejto zmluvy.

Čl. III. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizáciu predmetného diela ukončí v termíne do: 10 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
Zhotoviteľ bude pri plnení využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom, ktorá je v pracovné dni od 7,00 do 15,00 hod.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou diela plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty realizácie.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak je riadne ukončené v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí podľa súpisu vykonaných prác.

Čl. IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou a je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa stanovená v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním vzniknú, vrátane nákladov na dopravu pomocný materiál a práce.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne:
- | | |
|--------------------------|--------------------|
| Cena za dielo bez DPH | 13 761,06 € |
| DPH 20% | 2 752,21 € |
| Celková cena diela s DPH | 16 513,27 € |
- 4.3 V prípade prác navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec zmluvy, alebo prác, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve. Práce budú ocenené rovnakým spôsobom a v rovnakej cenovej úrovni ako bola spracovaná cenová ponuka zhotoviteľa.
Na dodatok k zmluve predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od týchto zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Čl. V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ predloží faktúru až po ukončení všetkých prác, na základe podpísaného zápisu o odovzdaní a prevzatí prác.
- 5.2 Faktúra bude vystavená v zmysle § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať údaje uvedené v § 74 tohto zákona. Objednávateľovi bude predložená po ukončení diela. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa.
- 5.3 Splatnosť faktúry je do 7 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 6.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v bode II. tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.6 Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami (cisterna, el. centrála, plyn. fľaše ...).
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“), a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.8 Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 6.9 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO : Ján Balaj.

Čl. VII. Odovzdanie a prevzatie prác, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy ako celok, v súlade so Slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy, vzťahujúci sa na predmet plnenia.
- 7.3 Záručná doba na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje navyše ako v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4. zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, záruku 84 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi a záručná doba na servisné práce, spotrebný tovar t. j. náhradné diely je poskytnutá v dĺžke 24 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia prác bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 7.4 V prípade zistenia vady počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu odstrániť.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 7 dní.
- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam,

musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

- 7.8 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

Čl. VIII. Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak, zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.3 Keď zhotoviteľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí pokutu vo výške 5 % z ceny nevykonaných prác podľa oceneného popisu prác a dodávok. V takomto prípade, ak vznikne objednávateľovi škoda nad dohodnutú zmluvnú pokutu zhotoviteľ je povinný túto škodu zaplatiť
- 8.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 8.5 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.6 Keď objednávateľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.7 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením termíny realizácie prác, dohodnuté zmluvnými stranami,
- 8.8 Dohodnuté zmluvné pokuty, povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.
- 8.9 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 9.4 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú tri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 9.6 Zmluva nadobudne platnosť odo dňa podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia, v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 9.8 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR na internete.

V Bratislave, dňa

V Mníchovej Lehote, dňa

Objednávateľ.....

plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.
riaditeľ VHÚ Bratislava

Zhotoviteľ.....

Ján Balaj
Konateľ s.r.o. STAVBAL Mníchova
Lehota

ŠPECIFIKÁCIA PRÁC A DODÁVOK

„Stavebné úpravy výstavných priestorov v b.č. 10 – Objekt B08.12.007-Letisko
Piešťany“

SUMÁR V EUR

Stavba: VHÚ - Piešťany - Letisko				Miesto: Piešťany	
Úpravy miestností č. 7, 8 pre CVZP				JKSO:	
Rozpočet: 201/2014		Zmluva č.:		Spracoval:	
Dňa:		Odberaťel:		IČO:	
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.		IČO: 36352012		DIČ: 2022154541	
91321 Michalova Lehota 149		Projektant:		IČO:	
				DIČ:	
1 M2 OP	16 513	1 M	16 513		
1 M2 ZP	16 513				
1 M2 UP	16 513				

A	ZRN	konštrukcie a práce	matériál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	KSV:				6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Murárske výpomoci
3	MCE:				8	Bez pevných podlahy
4	iné:				9	
5	Súčet:				10	Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie:				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové výdavky				17	Inžinierska činnosť
13	Stážované podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15				Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtový centrá		pečiatka:			E Celkové náklady	
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
datum:					22	DPH 20% z:
					23	DPH 0% z:
					24	Súčet riadkov 21 až 23:
					F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
datum:				datum:		
pečiatka:				pečiatka:		

STAVBAL, s.r.o.
 913 21 Michalova Lehota 149
 IČO: 36 352 012 DIČ: 2022154541
 PRÍLOHA: SK2022154541, Tel.: 0322/6406181

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: VHM - Plešňany - Letisko		Mesto: Plešňany	
Objekt: Miestnosť č. 6 - premlatca miestnosť		JKSO:	
Rozpočet: 201/2014		Zmluva č.:	Spracoval:
Dňa:			
Odberateľ:		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.		IČO: 36352012	
91321 Mníchová Lehota 149		DIČ: 2022154541	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	9 553	1 M	9 553
1 M2 ZP	9 553		
1 M2 UP	9 553		
A ZRN		konštrukcie a práce	
materiál		spolu ZRN	
1 HSV:	152,54		152,54
2 PSV:	5 463,80	2 191,36	7 655,16
3 MCE:	153,40		153,40
4 iné:			
5 Súčet	5 769,74	2 191,36	7 961,10
B IN - individuálne náklady			
6 Práce nadčas			
7 Murárske výpomoco			
8 Bez pevnej podlahy			
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C NUS - náklady umiestnenia stavby		D ON - ostatné náklady	
11 Zariadenie:		16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12 Prevádzkové výlpy		17 Inžinierska činnosť	
13 Sťažené podmienky		18 Projektové práce	
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočár cenár		E Celkové náklady	
podpis:		21	
dátum:		22	
		23	
		24	
		F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba :VHM - Piešťany - Letisko
Objekt :Miestnosť č. 8 - prenájom miestnosť

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	152,54	0,00	152,54	0,00143	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	152,54	0,00	152,54	0,00143	0,000
713 - Izolácie tepelné	555,94	1 212,47	1 768,41	0,62075	0,000
763 - Konštrukcie - drevosťavby	2 395,02	0,00	2 395,02	0,01639	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	124,87	118,00	242,87	0,02056	0,000
776 - Podlahy povlaskové	1 298,34	824,24	2 122,58	0,96938	0,071
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	60,82	36,66	97,47	0,04468	0,000
783 - Nátery	140,71	0,00	140,71	0,00582	0,000
784 - Maľby	888,10	0,00	888,10	0,15713	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	5 463,80	2 191,36	7 655,16	1,83450	0,071
M21 - 155 Elektromontáže	153,40	0,00	153,40	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	153,40	0,00	153,40	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	5 769,74	2 191,36	7 961,10	1,83593	0,071

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba :VHM - Piešťany - Letisko
Objekt :Miestnosť č. 8 - premlietacia miestnosť

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memó jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 9,90*7,20 = 71,280	71,280 m2		2,14	152,54	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				152,54			152,54	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				152,540			152,54	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
713 - Izolácie tepelné								
2	713	71311-1136	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami 9,90*7,20 = 71,280	71,280 m2		1,43	101,93	20
3	MAT	631 508135	Vlna minerálna hr. 15 cm	74,844 m2		16,20	1 212,47	20
4	713	71319-1410	Izolácia tepelná položenie parozábrany z PE fólie /Isotec, Tyvek a j	80,000 m2		5,37	429,60	20
5	713	99671-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	17,438 %		1,40	24,41	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				1 768,41			1 768,41	
763 - Konštrukcie - drevozastavy								
6	763	76313-6010	Podhlady kazet 600x600 mm hrana A viditeľ.konstr. 9,90*7,20 = 71,280	71,280 m2		31,00	2 209,68	20
7	763	99676-3201	Presun hmôt pre drevozastavy v objektoch výšky do 12 m	27,256 %		6,80	185,34	20
763 - Konštrukcie - drevozastavy spolu:				2 395,02			2 395,02	
766 - Konštrukcie stolárske								
8	766	76606-1112	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	1,000 kus		7,42	7,42	20
9	MAT	611 817210	Dvere vnútorné plné 80x197 + kovanie	1,000 kus		118,00	118,00	20
10	766	76667-01041	Vytvorenie doskového výlezu do strešného otvoru 600x600mm	1,000 kus		116,00	116,00	20
11	766	99676-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	2,414 %		0,60	1,45	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				242,87			242,87	
775 - Podlahy povlakové								
12	775	77640-1800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	34,000 m		0,35	11,90	20
13	775	77642-1100	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt z mäkkých plastov	34,000 m		0,69	23,46	20
14	MAT	284 1A90022	Soklik PVC	35,700 m		1,70	60,69	20
15	775	77651-1820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	71,280 m2		2,53	180,34	20
16	775	77654-1100	Lepenie povlakových izolačných podláh plastových pásov	71,280 m2		3,67	261,60	20
17	MAT	284 1A0607	Kryšina podlahová PVC	73,418 m2		10,40	763,55	20
18	775	77699-0111	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa	71,280 m2		6,10	434,81	20
19	775	77699-2111	Penetrácia podkladu s očistením	71,280 m2		5,30	377,78	20
20	775	99677-6201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	21,135 %		0,40	8,45	20
775 - Podlahy povlakové spolu:				2 122,58			2 122,58	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
21	771	78158-8798	Razanie obkladu 1,17*5 = 5,850	5,850 m		3,17	18,54	20
22	771	78164-4250	Montáž obkladov parapetov do flexib lep. 1,17*5 = 5,850	5,850 m		8,90	40,37	20
23	MAT	597 6574060	Obkl. keramický 1,7*0,23*5*1,03 = 2,014	2,014 m2		18,20	36,65	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
24	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,956	%	2,00	1,91	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	97,47			97,47	
			783 - Nátery					
25	783	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	12,672	m2	1,15	14,57	20
26	783	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email "zárubeň"	0,901	m2	6,44	5,80	20
			$(2*1,97+0,60)*(2*0,04+0,11) = 0,901$					
27	783	78332-4140	Nátery syntet.radiátorov jednonásobné+1x email	12,672	m2	7,13	90,35	20
			$2*0,20*0,60*40 = 9,600$					
			$2*0,16*0,60*16 = 3,072$					
28	783	78342-4240	Nátery synt. potrubia do DN 50mm jednonás. 1x email +zákl.	19,600	m	1,53	29,99	20
			$9,80*2 = 19,600$					
			783 - Nátery spolu:	140,71			140,71	
			784 - Maľby					
29	784	78440-2801	Odstránenie maľby v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrábaním	83,250	m2	1,14	94,91	20
30	784	78445-23712	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	106,020	m2	1,25	132,53	20
			$2*(9,90+7,20)*3,10 = 106,020$					
31	784	78448-1010	Sčierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	83,250	m2	7,35	611,89	20
32	784	78449-65001	Ostatné maľarske práce, penetrovanie	106,020	m2	0,46	48,77	20
			784 - Maľby spolu:	888,10			888,10	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	7 655,160			7 655,16	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
33	921	21999-0006	Elektromontáže, silnoprád HZS T6	13,000	hod	11,80	153,40	20
			"demonáž elektroinštalácií" 13 = 13,000					
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	153,40			153,40	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	153,40			153,40	
			Za rozpočet celkom:	7 961,10			7 961,10	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : VHM - Piešťany - Letisko		Miesto: Piešťany	
Objekt : miestnosť 0.7		JKSO :	
Rozpočet: 201/2014	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:
Odberteľ:	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.	IČO: 36352012		
91321 Mníchova Lehota 149	DIČ: 2022154541		
Projektant:	IČO:		
	DIČ:		
1 M3 OP	6 446	1 M	6 446
1 M2 ZP	6 446		
1 M2 UP	6 446		
A ZRN	konstrukcie a práce	materiál	spolu ZRN
1 HSV:	90,91		90,91
2 PSV:	3 764,74	1 362,99	5 127,73
3 MCE:	153,40		153,40
4 iné:			
5 Súčet:	4 009,05	1 362,99	5 372,04
B	IH - Individuálne náklady		
6 Práce nadčas			
7 Murárske vypomoce			
8 Bez pevnej podlahy			
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11 Zariadenie i			
12 Prevádzkové vplyvy			
13 Sťažené podmienky			
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
17 Inžinierska činnosť			
18 Projektové práce			
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		5 372,04
22 DPH 20% z	5 372,04		1 074,41
23 DPH 0% z			
24	Súčet riadkov 21 až 23:		6 446,45
F	Odpočet - pripočít		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
STAVBAL, s.r.o. 913 21 Mníchova Lehota 149 IČO: 36 352 012 DIČ: 2022154541 DIČ DPH: SK2022154541 Tel.: 032/6486181			

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba :VHM - Piešťany - Letisko
Objekt :miestnosť č.7

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suf v tonách
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	90,91	0,00	90,91	0,00085	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	90,91	0,00	90,91	0,00085	0,000
713 - Izolácie tepelné	322,19	722,58	1 044,77	0,36982	0,000
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 427,33	0,00	1 427,33	0,00977	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	8,17	118,00	126,17	0,02000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	40,80	0,00	40,80	0,00000	0,283
776 - Podlahy povlakové	780,03	509,76	1 289,79	0,57783	0,642
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	16,78	12,65	29,43	0,01582	0,000
783 - Nátery	340,99	0,00	340,99	0,01377	0,000
4 - Maľby	828,45	0,00	828,45	0,14863	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	3 764,74	1 362,99	5 127,73	1,15664	0,326
M21 - 155 Elektromontáže	153,40	0,00	153,40	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	153,40	0,00	153,40	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	4 009,05	1 362,99	5 372,04	1,15664	0,326

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba :VHM - Piešťany - Letisko
Objekt :miestnosť č.7

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 5,90*7,20 = 42,480	42,480	m2	2,14	90,91	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				90,91			90,91	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				90,910			90,91	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
713 - Izolácie tepelné								
3	713	71311-1136	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, doskami 5,90*7,20 = 42,480	42,480	m2	1,43	60,75	20
4	MAT	631 508135	Vlna minerálna hr. 15 cm 42,48*1,05 = 44,604	44,604	m2	16,20	722,58	20
5	713	71319-1410	Izolácia tepelná položená parozábrany z PE fólie izotec, Tyvek a j	46,000	m2	5,37	247,02	20
6	713	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	10,302	%	1,40	14,42	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				1 044,77			1 044,77	
763 - Konštrukcie - drevozastavy								
7	763	76313-5010	Podlahy kazet 600x600 mm hrana A viditeľ. konstr. 5,90*7,20 = 42,480	42,480	m2	31,00	1 316,88	20
8	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevozastavy v objektoch výšky do 12 m	16,243	%	6,80	110,45	20
763 - Konštrukcie - drevozastavy spolu:				1 427,33			1 427,33	
766 - Konštrukcie stolárske								
9	766	76666-1112	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-krikl. do 0,8m	1,000	kus	7,42	7,42	20
10	MAT	611 617210	Dvere vnútorné plné 80x197 + kovanie	1,000	kus	118,00	118,00	20
11	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	1,254	%	0,60	0,75	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				126,17			126,17	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
12	766	76741-1811	Demontáž obloženia stien z plechu 1,50*5,90 = 8,850	8,850	m2	3,63	32,13	20
13	766	76741-1822	Demontáž podkladových roštov pre obloženie stien	8,850	m2	0,98	8,67	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				40,80			40,80	
775 - Podlahy povlakové								
14	775	77540-1800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	26,200	m	0,35	9,17	20
15	775	77542-1100	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt z mäččených plastov 2*(5,90+7,20) = 26,200	26,200	m	0,69	18,08	20
16	MAT	284 1A90022	Soklík PVC 26,20*1,03 = 26,986	26,986	m	1,70	45,88	20
17	775	77551-1820	Odstárenie povlakových podláh lepených s podložkou	42,480	m2	2,53	107,47	20
18	775	77554-1100	Lepenie povlakových izolačných podláh plastových pásov 5,90*7,20 = 42,480	42,480	m2	3,67	155,90	20
19	MAT	284 1A0607	Krytina podlahová PVC 42,48*1,05 = 44,604	44,604	m2	10,40	463,88	20
20	775	77599-0111	Vyrovnávanie podkladu samoniveláčnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa	42,480	m2	6,10	259,13	20
21	775	77599-2111	Penetrácia podkladu s ošistením	42,480	m2	5,30	225,14	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
22	775	99677-6201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	12,842	%	0,40	5,14	20
			776 - Podlahy povlakové spolu:	1 289,79			1 289,79	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
23	771	78164-4250	Montáž obkladov parapetov do flexib.lep.	2,700	m	6,00	16,20	20
			$1,20 \times 1,50 = 2,700$					
24	MAT	597 6574000	Obkl. keramický	0,695	m ²	18,20	12,65	20
			$1,20 \times 0,25 \times 1,03 = 0,309$					
			$1,50 \times 0,25 \times 1,03 = 0,386$					
25	771	99678-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,288	%	2,00	0,58	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	29,43			29,43	
783 - Nátery								
26	783	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	12,000	m ²	1,00	12,00	20
27	783	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. symet. dvojnás.+1x email "záubež"	0,901	m ²	5,60	5,05	20
			$(2 \times 1,97 + 0,80) \times (2 \times 0,04 + 0,11) = 0,901$					
28	783	78332-4140	Nátery symet. radiátorov jednorázobné+1x email	12,000	m ²	6,20	74,40	20
			$2 \times 0,20 \times 0,60 \times 50 = 12,000$					
29	783	78342-4240	Nátery synt. potrubia do DN 50mm jednoráz. 1x email +zšk.	26,000	m	1,33	34,58	20
			$(7,20 + 5,80) \times 2 = 26,000$					
30	783	78360-1811	Odstránenie náterov zo stolárskych okien, výklad. oškrábaním	25,200	m ²	0,54	13,61	20
31	783	78362-4200	Nátery stolár. výrob. synt. dvojnásobné+1x email+1x pln. tmeľenie "okná 3 ks"	25,200	m ²	7,99	201,35	20
			$4 \times 1,40 \times 1,50 \times 3 = 25,200$					
			783 - Nátery spolu:	340,99			340,99	
784 - Maľby								
32	784	78440-2801	Odstránenie maľieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrábaním	81,220	m ²	1,14	92,59	20
			$2 \times (5,90 + 7,20) \times 3,10 = 81,220$					
33	784	78445-23712	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	81,220	m ²	1,25	101,53	20
			$2 \times (5,90 + 7,20) \times 3,10 = 81,220$					
34	784	78448-1010	Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	81,220	m ²	7,35	596,97	20
35	784	78449-65001	Ostatné maľarske práce, penetrovanie	81,220	m ²	0,46	37,36	20
			784 - Maľby spolu:	828,45			828,45	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	5 127,730			5 127,73	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 156 Elektromontáže								
36	921	21999-0006	Elektromontáže, sínopriúd HZS T6	13,000	hod	11,80	153,40	20
			"demonťáž svietidiel" 5 = 5,000					
			"demonťáž elektro" 8 = 8,000					
			M21 - 156 Elektromontáže spolu:	153,40			153,40	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	153,40			153,40	
			Za rozpočet celkom	5 372,04			5 372,04	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: VHM - Piešťany - Lešsko		Miesto: Piešťany	
Objekt: Chdva		JKSO:	
Rozpočet: 201/2014		Zmluva č.:	Spracovať:
Dňa:			
Odberaťel:		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.		IČO: 36352012	
91321 Mnichova Lehota 149		DIČ: 2022154541	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	514	1 M	514
1 M2 ZP	514		
1 M2 UP	514		

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	52,64		52,64	6	Práce nadčas
2	PSV:	375,28		375,28	7	Murárske výpomocy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	iné:				9	
5	Súčet:	427,92		427,92	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie:				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15		Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár, osnár		pečiatka:		E Celkové náklady		
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	427,92
dátum:				22	DPH 20% z:	85,58
				23	DPH 0% z:	
				24	Súčet riadkov 21 až 23:	513,50
				F Odpočet - pripočít		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
dátum:				dátum:		
pečiatka:				pečiatka:		


STAVBAL, s.r.o.
 913 21 Mnichova Lehota 149
 IČO: 36 352 012 DIČ: 2022154541
 DIČ DPH: SK2022154541 Tel.: 032/6486181

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba : VHM - Piešťany - Letisko
Objekt : Chdba

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Šuf v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	52,64	0,00	52,64	0,00049	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	52,64	0,00	52,64	0,00049	0,000
783 - Nátery	171,22	0,00	171,22	0,00874	0,000
784 - Malty	204,06	0,00	204,06	0,01387	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	375,28	0,00	375,28	0,02260	0,000
Za rozpočet celkom	427,92	0,00	427,92	0,02310	0,000

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: STAVBAL, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba : VHM - Piešťany - Letisko
Objekt : Chdiba

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE								
1	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 8,20*3,00 = 24.600	24.600	m2	2,14	52,64	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu:				52,64			52,64	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				52,640			52,64	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
783 - Nátery								
2	783	78380-1812	Odstránenie náterov z omietok stien oškrabaním	29,120	m2	0,84	24,46	20
3	783	78382-2920	Opr. náterov omietok stien olejové jednorázobné +1x email 2*(8,20+3,00)*1,30 = 29.120	29,120	m2	5,04	146,76	20
783 - Nátery spolu:				171,22			171,22	
784 - Maľby								
4	784	78440-2801	Odstránenie maľieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním 2*(5,90+7,20)*3,10 = 81.220	66,040	m2	1,31	86,51	20
5	784	78445-23712	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojzár. b. strop miest. do3,8m 8,20*3,00 = 24.600 2*(8,20+3,00)*1,85 = 41.440	66,040	m2	1,25	82,55	20
6	784	78449-65001	Ostatné maľarske práce, penetrovanie	66,040	m2	0,53	35,00	20
784 - Maľby spolu:				204,06			204,06	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				375,28			375,28	
Za rozpočet celkom				427,92			427,92	